
UCHWAŁA NR XXIV/170/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Słupca 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019r. 
poz.1481 z późn.zm)1)   Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Słupca, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXXII/213/13 Rady Gminy Słupca  z dnia 24 maja 2013r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz.Urz.Woj. Wielkopolskiego z 2013r. poz. 4383). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 1818, poz. 2195 

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 1



REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE
SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SŁUPCA

Rozdział 1

PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Słupca, określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,

formy stypendium oraz tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego dla

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Słupca znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne)

przysługuje uczniom, słuchaczom kolegiów i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art.

90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481)

Rozdział 2

SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkujący na terenie Gminy Słupca

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, opisanej w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty z

zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 i 13 tej ustawy.

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość

dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady

Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z

pomocy społecznej – kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń

pieniężnych z pomocy społecznej.

§ 4. Wysokości stypendium szkolnego jest uzależniona od wysokości dochodu w rodzinie i

tak:

1) przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia do kwoty 250 zł netto (I grupa

dochodowa ) – stypendium wynosi 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

2) przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia wyższy niż 250 zł netto (II grupa

Załącznik do uchwały Nr XXIV/170/2020

Rady Gminy Słupca

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 1



dochodowa) – stypendium wynosi 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Rozdział 3

FORMY STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a

także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności koszty

dodatkowych zajęć sportowych, językowych, tanecznych, recytatorskich, edukacyjnych wycieczek

szkolnych do kin i teatrów, muzeum, filharmonii;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,

zeszytów, przyborów szkolnych, lektur szkolnych i innych pomocy niezbędnych do procesu

edukacyjnego;

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem

zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych, słuchaczy kolegiów pracowników służb

społecznych oraz wychowanków publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;

4) świadczenia pieniężnego jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w

formach, o których mowa w pkt. 1, 2 i 3 nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy

kolegiów nie jest celowe.

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

3. W przypadku przyznania stypendium szkolnego w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 1-3

wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia imiennych rachunków (faktur) lub innych

dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków na cele edukacyjne. W sytuacji kupna

artykułów używanych (podręczniki, komputer) od osoby fizycznej nieprowadzącej działalności

gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową kupna-sprzedaży sporządzoną

między osobami dorosłymi, posiadającą elementy konstrukcyjne do zakwalifikowania jako

prawidłowo sporządzoną.

4. W przypadku przyznania stypendium szkolnego w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 - 3

wypłata stypendium następuje do wysokości udokumentowanych wydatków poniesionych na cele

edukacyjne. W sytuacji, kiedy wartość faktury będzie niższa niż wysokość świadczenia, zwrot nastąpi

do wysokości wartości faktury/rachunku (po rozliczeniu kwoty przyznanego stypendium z

dostarczonymi fakturami).

5. W przypadku udzielania stypendium szkolnego w formie świadczenia pieniężnego

wnioskodawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o tym, że wypłacona kwota zostanie

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 2



wydatkowana na cele edukacyjne.

Rozdział 4

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek:

1) rodziców ( opiekunów pranych ) albo pełnoletniego ucznia,

2) dyrektora szkoły,

2. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu.

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej w Słupcy.

4. Do wniosku o przyznanie stypendium powinny zostać załączone dokumenty umożliwiające

określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z ustawa o pomocy społecznej.

Dokumenty powinny potwierdzać dochód uzyskany w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku

lub w przypadku utraty dochodu, uzyskany w miesiącu złożenia wniosku.

§ 7. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje i odmawia ich

przyznania w drodze decyzji administracyjnej, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Słupcy upoważniony przez Radę Gminy Słupca.

Rozdział 5

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO

§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi kolegium lub

wychowankowi, o których mowa w § 2, znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej,

wyłącznie z powodu zdarzenia losowego.

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:

1) rodziców ( opiekunów prawnych ) ucznia,

2) pełnoletniego ucznia,

3) dyrektora szkoły.

3. Zasiłek szkolny może być przyznany również z urzędu.

4. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.

5. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze

edukacyjnym.

6. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od

otrzymywanego stypendium szkolnego.

7. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 3



losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń, nie bierze się pod uwagę

wysokości dochodu na osobęw rodzinie ucznia.

8. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej

pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.

o świadczeniach rodzinnych.

9. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Słupcy,

w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego

zasiłku.

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana jest uczniom szkół publicznych, niepublicznych i

niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom

kolegiów pracowników służb społecznych-do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do

ukończenia 24. roku życia, jak również wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków

rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki (art. 90b ustawy dnia 7.

września 1991r. o systemie oświaty).

Pomoc ta ma na celu zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji, umożliwienie pokonywania barier

dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia.

Podjęcie uchwały jest podyktowane potrzebą zaktualizowania i dostosowania dotychczasowego regulaminu

do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Id: B4972FEF-E287-4E58-B1FE-4EE5BD939617. Podpisany Strona 1




